
 

Verksamhetsberättelse Jarnhestur 2022 

 

Bankommittén 

Sekretariat:  

Panelning nästan klart av sekretariatet. Snickeriarbetet utfördes av Malin och Johnny.  

Klubbhuset: 

Städat och röjt, Malin, Lotta har planerat och snickrat och fått lite hjälp av andra medlemmar.   

Utvändigt är panelningen klar.  

I stort sett klart invändigt i klubbhuset, elarbetet kvarstår och lite lister som ska upp efter det.  

Sökning av bidrag för elarbetet återstår, offert är på g.  

Nyanskaffningen av nya systemet för det nya domarsystemet med appar, är på gång med en 

offert 

Bidrag behövs även för denna kostnad.  

Banan:  

Underhåll av banan, mycket arbete har gjorts under året, mycket felaktigheter och fel 

material, p g av bl a felaktiga leveranser av grusföretag.  

Men vi arbetar vidare med detta och försöker rätta till så att banan blir bättre.  

Sökning av bidrag för fortsatt arbete och test av lite annat material, offert är på gång och 

Christer E som byggde banan en gång i tiden är engagerad.  

Arbetet fortsätter med markägaren, som är ny för den undre delen och skriva ett nytt kontrakt, 

Löpande arbete av banan har skötts under året, även saltning och vältning.   

Röjning av sly och en del träd har utförts, krattning och vanlig skötsel.   

 

Passbana och frågan kring detta arbetas det vidare med, eftersom marken inte räcker till så har 

en fråga ställts till markägaren om att kunna anlägga en raksträcka utefter flygklubbens del för 

en passraka, väntar svar ifrån markägare.   

Paddocken 

Lampor är beställda till paddocken men inte monterade, kommer troligtvis att ingå i 

elektrikerns arbete i samband med elarbetet för övrigt.  

 

Toaletterna 

Toaletterna är städade och tömda inför nästa säsong, tyvärr har vi inte lyckats få i gång 

latrintömningen med Vafab. Arbete kring detta återstår. 

 

Övrigt: 

Hingstboxar 4-6 st, bygga om från befintliga spiltor, arbete kvarstår.  Se över banden till 

spiltorna.  

Städa i husvagnen med material till hagarna, arbete kvarstår.  

Eldtunna, har vi fått så att vi kan elda sopor som är brännbara.  



 

Tävlingskommittén 

Tävlingskommittén har 2022 bestått av Rebecca Ivarsson, Anna-Karin Collin, Camilla 

Laursen, Linn Westerdahl, Carro Sahlins, Josefine Nukkala Wisti, Malin Larsson, Marie 

Andersson och Annika Hedberg. Här kommer vår redogörelse för verksamhet 2022. 

Inför 2022 så hade vi planerat en rad tävlingar men även utbildning för funktionärer. 

Tävlingarna hade lite olika form allt från enklare prova på tävling, trettondagskeppni och 

gaedinga till vårtävling och klubbmästerskap.  

Vi kan konstatera att vi fick mycket gjort men inte allt vi hade planerat.  

Tid, energi, banan, väder och pandemin var några av de komponenter som gjorde att en del av 

våra planerade evenemang fick ställas in.  

2022 har vi genomfört följande:  

- Vårtävling med 47 st startande. Här gick vi från en planerad tvådagarstävling till en 

lyckad endagstävling. 

- I samverkan med 65+ gruppen så var vi involverade i planeringen av SM65+. tyvärr så 

kunde detta evenemang inte genomföras på grund av för få anmälda.  

- Ett klubbmästerskap med 53 startande och härlig stämning. 

- Vårkeppni 24 april med ca 20 deltagare. 

Vi har under året fokuserat på att jobba ihop oss i tävlingskommittén och hitta bra arbetssätt. 

Dessutom har vi haft fokus på att arrangera bra tävlingar med härlig stämning och 

välkomnande känsla. Vi tänker att om det är roligt att komma till oss och tävla så kommer 

man tillbaka. Den feedback vi fått på tävlingarna är att man upplever att det är en härlig 

känsla på tävlingsbanan, vilket vi tar som ett kvitto på att vi är på rätt väg.  

En tävling går inte att genomföra utan funktionärer och vi har undersökt olika sätt att visa 

våra funktionärer att vi verkligen uppskattar deras insats. Ett tecken på detta är att alla 

funktionärer fick en Jarnhesturkeps som tack för hjälpen vid vårtävlingen.  

Stort tack till alla som varit med och gjort Jarnhesturs tävlingar möjliga att genomföra 2022! 

Tävlingskommittén 

 

Kurs- och utbildningskommittén 

Summering av år 2022: 

- Vi har nått våra uppsatta mål (minst 3 kurser per termin varav en avsutten och en för 

barn), om man räknar programridning för Rebecca samt ridlägren för barn till 

höstterminen.  

- Vi har samarbetat med Edda om en digital foderföreläsning samt en fysisk clinic i 

Hållbar häst. Till det fick vi disponera 1 000 kr enligt beslut i styrelsen.  

- Alla aktiviteter under året har gått jämnt upp eller inbringat en liten slant till 

föreningen.  

- Vi har hållit sju möten (rapporterade skriftligt till styrelsen och i IndTa) och utökat 

kommittén med tre nya medlemmar (Cecilia, Marie och Linda) 

 

 



 

Genomförda aktiviteter 2022: 

- Kostnadsfri, digital föreläsning tillsammans med Edda för alla medlemmar om 

Foderlära och Hullbedömning med hippolog Charlotta Liedberg den 18 januari. 41 

anmälda (varav en man), ca hälften från Járnhestur.  

- Kurs för Emma Barigård i Pellbo ridhus 6 februari. 10 deltagare varav 1 junior 

- Kurs i löshoppning med Vilma Sivars i februari 

- Weekendkurs för Anna Åhsberg i Gävle, 2-3 april, 10 deltagare 

- Bedömning på banan med Rebecca Ivarsson 6 juni, 5 deltagare 

- Två dagridläger för juniorer som Ungdomskommittén ansvarade för (ett för åldrarna 

6-12 år med Elin Vidberg och ett för 13-20 år med Vilma Sivars, kostnadsfritt, max 10 

deltagare per gång) 

- Hållbar häst med Monica från Bett & Sadlar i juni. 12 deltagare varav 4 demo-ryttare, 

ca hälften från Járnhestur. Samarrangemang med Edda. 

Kurs- och utbildningskommittén vill tacka övriga kommittéer för ett gott samarbete under 

året.  

//Åsa Eriksson, Gunilla Jacobsson, Cecilia Paulsson, Marie Andersson, Linda Backström 

 

Barn-och ungdomskommittén   

Under år 2022 ordnade vi en uppstartsträff för alla barn och ungdomar med sina hästar i 

ridhuset i Ingevallsbo. Där fanns flera stationer med olika moment att träna på, bland annat 

flagglopp och hoppning.  

Vi ordnade två ridläger av pengar vi beviljades av RF/SISU. Lägren var kostnadsfria och det 

var inget krav på att vara medlem i föreningen. Barnen och ungdomarna delades upp vid de 

olika tillfällena. 

Vi bidrog även vid planering och genomförande av familjedagen som ordnades på banan och 

där hade klubbens barn en maskeradritt. 

 

Fritidskommittén 

Vi deltog i SIF:s Fritidsektions Ridutmaning 2022, att tillsammans rida ihop 2022 km under 

tiden januari till oktober.  

Engagemanget var inte jättestort att ordna ”hemma-hos” turer, men några härliga ridturer fick 

vi ihop med lite större gäng både i Norberg och Fagersta. I år hade man också möjligheten att 

deltaga digitalt över hela Sverige på ett flertal ritter. Dessa registrerade man sen via 

googleformulär och med bilder på ridutmaningens facebooksida.  

Vi körde klubbkvällar på onsdagar uppe vid Jarnhesturbanan maj - september, med undantag 

för när vädergudarna ville annat.  

Våra etapper i Sverigeritten blev digitala, enskilda ritter istället för att ta oss från punkt A till 

punkt B, eftersom vi fick datum som sammanföll med fritidsmästerskapen. 

31/10 körde vi löshoppning i paddocken vid Jarnhesturbanan. 

Det anordnades temaritter vid halloween och jul, i samorganisation med Norbergs rid- och 

travklubb och hästfolk i Norberg.  



Vi hade även en julritt i samband med Åvestbo byalags julmarknad. 

Idrott för äldre, 65+ 

Med stöd från RF/SISU arrangerades 5 kurstillfällen och ett planeringstillfälle, för 

medlemmar äldre än 65 år. Tillfällena innehöll en avsutten del, med coachning och övningar 

från marken för häst och ryttare. Arrangemanget avslutades med en inofficiell tävling för 

deltagarna, på Jarnhesturs bana, med priser till samtliga deltagande. Priserna var ridlektioner 

för instruktörer som sponsrade arrangemanget med lektionerna, nämligen Frida Lindström, 

Emma Barigård, Vilma Sivars, Saga Unnerhag. Från 2023 övergår 65+ till Kurs- och 

utbildningskommittén. 


